*miratus sum, instrumentum uocis inquirebam: et auri-
bus non credens, oculis iudicandi munus remisi, atq; ore
aperto linguam totam radicitus euulsam uidi ac stupefa-
ctus mirabar, non sanè quo pacto uocem conformarent,
sed quomodo conseruati essent. Atq; hoc ipsum etiam
imperiti cuiusq; ad credendū duritatem emolliret: ac do-
ceret, uerum ne sit quod dicimus, corpora collapsa re-
surgere. Illic enim ex ijs, que existunt, rebus, corporum
resurrectio existit: hic uero ex ijs, que nusquam sunt, re-
bus harmonia uocis efficitur. Ac certe ijs que ferunt,
queq; norunt illi, quis nisi plane stupidus non accedat
atq; acquiescat? Theophr. Quid enim faceret, ô cha-
risse! uerum dic mihi, unde haec illis sapientibus est co-
gnitio atq; facultas, ut factis asseuerent que uerbis do-
cent? Axith. Deus, ô optime, id ipsum, quod est, ma-
nens, amore nostri generis homo factus est, uerbi sapien-
tiam et operis potentiam ijs qui sunt ad percipiendum
apti, inspirauit. Atq; hic ipse primus, ut qui deus est, suū
ipsius corpus ad immortalem uitā resuscitauit, idq; mu-
nus deinceps omnibus commune pollicetur. Mendacij
uerò arguere non sapientem uirum, nedum ipsum deum
fas est. Quin etiā quasi deus immortalis euadit, nec mor-
talis est amplius, quisquis dei legibus obtemperat. Est
enim et immortalitatis munus, et ut idem quod mente
præditæ facultates solent, agat, iam adeptus: nempe ut
magnifice regi maximo astet, eumq; semper et quo cūq;
sequatur. Theophr. Credo. Iam enim quendam diui-
nae gratiae sensum percipio. Itaq; ualeat academia, po-
tiusq; ad ipsum eamus: quando ipse etiam Plato, eosq;
sibi*

1526 AENEAE THEOPHRAST:
sibi credēdum dicit, dum quis ipso sapientior adueniat.
At deo sapientior est nemo. Axith. Iam quoniā iste
huc uenimus, sacrificium gratiarum actionis deo offe-
ramus: non hecatomben, ut apud Atheniēses Minerue:
nec formicam, ut in Isthmo, Soli & Neptuno: sed per-
purgata mente, quo Deo similes euadamus. impuris e-
nim quæ pura sunt attingere nefas existimatur.
O rex, & pater, & conditor omnium. o prima sapien-
tia patris & uerbū, per quod is omnia produxit. Quia
enim re alia quam sapientia et uerbo deus omnia creat
O spiritus sancte, per quem deus omnibus aspirat, om-
nia comprehendit ac conseruat, & ad suam perfectio-
nem adduxit. O diuina trinitas & sancta unitas: des
nobis superne illius pulchritudinis memoriam:
des omnibus eternitatem. Sed iam satis
precati sumus. Itaq; hinc eamus.

F I N I S.

Ayuntamiento de Madrid

Ayuntamiento de Madrid

IN PHILONIS
IUDÆI OPERA RERVM
atq; uerborum Index copiosif-
simus.